РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в   Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета  Шимановского района», утвержденного решением Береинского  сельского Совета народных депутатов  от 21.11.2012 № 28
Принято решением сельского Совета народных депутатов 03 октября  2016года
Согласно Федеральному закону от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральному закону от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  Береинский сельский Совет народных депутатов

решил:

1. В Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района», утвержденное решением Береинского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2012 № 28 ( в редакциях от 29.10.2013г. № 65, от 20.01.2014г. № 79, от 22.08.2014г. № 93)  внести следующие изменения:
1.1 Во втором абзаце пункта 3 статьи 3  «Налоговые льготы» слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить;

1.2 В пункте 4.1  и 4.3 статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить;

1.3 В пункте 4.2  статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»:

-  слова «, не являющихся индивидуальными предпринимателями,» и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить,

-  слова «1 октября» заменить на  «1 декабря»;

1.4 В абзаце втором пункта 4.3 статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить.

2. Решение Береинского сельского Совета народных депутатов от 20.01.2014 № 79 «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района», утвержденного решением Береинского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2012 № 28» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Береинского сельсовета».
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу  и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 год.

Глава Береинского сельсовета
                                                Т.А. Останина
с.Берея

03.10.2016

№ 200